
令和元年９月２５日発行 社会福祉法人 清正会
特別養護老人ホーム グリンサイド清盛

施 設 長 清 水 満 正

VOL.102

清正夏まつりご来場ありがとうございました

令和元年7月１３日（土）に清正夏まつりを開催致しました。当日は時折雨模様となりましたが、
沢山の方々がお見えになり、会場はあっという間に埋め尽くされました。人気の模擬店では、
すぐに行列ができ、お目当ての模擬店に一目散に走っていく子ども達、舞台の前に集まって
くる人々、アルコールを片手につまみを食べながら、楽しそうに談笑される方々等で賑わいを
見せておりました。
清正夏まつりの楽しみの一つでもある模擬店は、今年度グリンサイド清盛からは、鳥皮、
ポン菓子、生ビール、綿菓子、農園野菜を出店させて頂きました。鳥皮は今年度初めて出店
させて頂き、味付けや盛り付け等職員が工夫に工夫を重ねての自信作を提供させて頂きま
した。その甲斐あってあっという間に完売しました。その他の模擬店も大盛況となり、職員も
お客様からの「美味しい」「どうもありがとう」とのお言葉で、俄然やる気に満ち溢れたのは言う
までもありません。ご利用者様はあいにくの雨ということもあり、グリンホールで飲食を楽し
まれていました。それでも、窓から見える夏まつりの雰囲気を堪能しながら御家族の方と楽し
い一時を過ごせたことはいい思い出となったことと思います。

今年の清正夏まつりも無事に終了することができたのは、地域の皆様を始め、関係者各位

のご協力のおかげと深く感謝申し上げます。また、開催にあたりましては、たくさんの御寄付

を頂き、誠にありがとうございました。

七夕交流会開催

７月５日(金）に七夕交流会を行ないました。交流会前日にご利用者と
一緒に飾り付けを行ない一つ一つ願いを込めながら飾りました。
当日ご利用者や園児は七夕の由来のペープサートを真剣に見つめ、
各施設の七夕飾りでは、色とりどりの飾りに目を輝かせていました。
園児と一緒に行なった歌や手遊びは、前に出た先生のお手本を見て園児
にも教えてもらって楽しく触れあう事が出来ました。

交流会の後にグリンホールで行なわれた交流バイキングでは、園児と
一緒に楽しく美味しく食事をしました。七夕飾りの短冊には職員や
ご利用者の願い事がたくさん飾られており、織姫様と彦星様が逢える事と
共に願い事も叶いますように願っています。

夏はやっぱりビアガーデンっしょ



　
　

　

行 事 予 定

（１０月）

７日 愛児園交流
ハイキング

１６日 秋季大運動会
１７日 合同防災訓練
２１日 誕生会
２９日 買物ハイキング

（１１月）
１２日 誕生会
２５日 秋の収穫祭

夏はやっぱりビアガーデンっしょ
７月１７、３１日、８月１４、２１日に
ピロティにてビアガーデンを行ないました。
連日蒸し暑い日が続いていますが、いつもと
違う雰囲気の中でビールやジュースを飲み、
ふれあい農園で採れた野菜でのおつまみを
食べて、カラオケをしたり職員の催し物に
笑ったりとご利用者に夏を感じて頂きました。

ふれあい農園でBBQ！
9月4日屋外に出て、流しそうめん、バーベ
キューを行いました。前日雷雨で開催できるか
不安でしたが、当日は天候に恵まれ、涼しい中
での行事となりました。竹を使用した流しそうめ
んでは、普段体験できないことだったので、参加
された皆様は楽しかったと喜ばれておりました。
その後ご利用者の目の前で、農園で収穫したナ
スや、その他じゃがいも、玉ねぎ、お肉、焼きそ
ばを焼き、召し上がって頂きました。流しそうめ
んには皆様盛り上がっており、「足りないよ～、
もっとやりたかったなぁ」との声があり、たくさん
食べられて大満足の様子でした。

今昔交流会で今と昔のくらべっこ

初秋の候、皆々様におかれましては、
益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
7月13日に開催されました清正夏まつりにご
来場いただき、誠にありがとうございました。
これから秋も深まってまいりますので、お身
体をご自愛頂き、健康に過ごされることをお
祈り申し上げます。
介護課 宗像 哲

9月10日にまきが原幼稚園の園児の方たちと今昔

交流会を行いました。
当日は特に大きな混乱もなく、予定通りに開催する
事が出来ました。内容としては、ご利用者はまっか
な秋を歌ったり、げんこつ山のたぬきさんの手遊び
をしたり等、一緒に楽しんで頂く事が出来ました。
けん玉やあやとり、お手玉など昔流行っていた遊び
やゲーム機の今と昔を比べてみるなど興味津々の
様子でした。竹とんぼ、ゴムとびは職員がチャレンジ
し、大いに盛り上がりました。ご利用者は園児から
の歌のプレゼントを真剣に聞いており、とても楽しい
交流会になりました。




